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Abstrakt

Předmětem diplomové práce je vypracování studie proveditelnosti otevření
španělského tapas baru v Praze. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část.
V teoretické části je na základě odborných zdrojů podán výklad týkající se
charakteristiky projektu s návazností na osnovu a specifikaci jednotlivých částí studie
proveditelnosti.
Praktická část práce je orientována na zpracování studie proveditelnosti konkrétního
investičního záměru s využitím teoretických poznatků z první části práce.
Cílem diplomové práce je vypracování studie proveditelnosti a následné ekonomické
zhodnocení a vyhodnocení realizovatelnosti daného podniku.

Klíčová slova

Projekt, studie proveditelnosti, analýza trhu, ekonomické vyhodnocení, projektový
management, tapas

Abstract

The aim of the diploma thesis is the elaboration a feasibility study of the opening
of the Spanish tapas bar in Prague. The thesis is divided into theoretical and practical
part. In the theoretical part, based on expert sources, an explanation is given
on the characteristics of the project with a linkage to the outline and the specification
of the individual parts of the feasibility study. The practical part of the thesis is oriented
on the elaboration of a feasibility study of a particular investment plan using
the theoretical knowledge from the first part of the thesis. The aim of the diploma
thesis is to prepare a feasibility study and the subsequent economic evaluation and
evaluation of the feasibility of the given enterprise.

Key words

Project, feasibility study, demand analysis, economic evaluation, project management,
tapas,
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Úvod
Po roce 1989 došlo v naší zemi k otevření trhu a rozvoji soukromého podnikání. Tehdy
měl téměř každý možnost začít podnikat bez velkých překážek, což už v současnosti
neplatí. Faktory vnějšího okolí a celkový trh se od té doby velmi změnil. Konkurence je
čím dál silnější, což začínajícím podnikatelům komplikuje jejich začlenění a udržení se
na trhu. Tato skutečnost se silně dotýká i restauračních a pohostinských služeb.
V samotné Praze se stravovacích zařízení nachází zhruba 5,7 tis. Má tedy smysl v tomto
turbulentním a silně konkurenčním prostředí začít podnikat v oblasti pohostinství?
Právě z důvodu aktuální tržní situace, která se jeví pro začínající podnikatele jako
poměrně nepřívětivá, se stále více apeluje na významnost studií, která posuzují
výhodnost daného podnikatelského záměru, napomáhají při tvorbě vhodných strategií
a mohou přispět k nálezu takového místa na trhu, ve kterém je možné získat určitou
konkurenční výhodu. Výstupní hodnotou studie proveditelnosti je odpověď na otázku,
zdali má smysl daný projekt realizovat.

Diplomová práce je rozčleněna na dvě hlavní části – teoretickou a praktickou.

Teoretickou část diplomové práce lze rozdělit na dvě dílčí části. Cílem první části je
definovat pojem projekt, jeho hlavní cíle a atributy, které jsou pro projekt
charakteristické. Nechybí zde ani specifikace vybraných členění projektů či výčet
projektových kritérií. Zmíněny jsou zde i jednotlivé etapy investičních projektů a rizika,
která jsou s každým projektem spojena. Druhá polovina teoretické části se zabývá
charakteristikou samotné studie proveditelnosti podle osnovy UNIDO: „Manual for the
Preparation of Industrial Feasibility Studies“. Celá teoretická práce je vypracována
na základě odborných literárních a elektronických zdrojů, jejichž výčet je uveden
na konci diplomové práce.

V návaznosti na teoretická východiska projektového řízení a studii proveditelnosti je
zpracována technicko-ekonomická studie konkrétního podnikatelského záměru,
kterým je otevření španělského tapas baru. Zohledňuje koncept originálních
španělských tapas barů, jimiž se autor inspiroval především ve Valencii a Barceloně,
profesionální personál a originalitu systému objednávek, kterým se tapas bar liší
od své přímé konkurence. Důraz je kladen na použití španělských originálních surovin,
s čímž souvisí volba vhodných dodavatelů a následné vyčíslení nákladů. Velká
pozornost je věnována lidskému kapitálu, který je v oblasti služeb klíčový.
Nejpodstatnější částí je závěrečná kapitola týkající se zpracování ekonomické
a finanční analýzy, na jejímž základě se rozhodne o realizaci daného projektu. Celá
studie proveditelnosti je vypracována v souladu s požadavky iniciátora projektu.

Studie proveditelnosti poskytuje náhled ve třech možných variantách – optimistická,
realistická a pesimistická, které dostatečně zohledňují možnosti vývoje daného
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podnikání. Cílem diplomové práce je vypracování studie proveditelnosti a následné
ekonomické zhodnocení a vyhodnocení realizovatelnosti nového podniku.
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TEORETICKÁ ČÁST
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1 Projekt a projektový management
Projektový management jako manažerská disciplína v současnosti sehrává čím dál tím
důležitější roli. Dnešní doba, často označována jako turbulentní, je doba plná změn,
na které organizace musí pružně a rychle reagovat. Tyto změny je zapotřebí řídit,
k čemuž pomáhá právě projektové řízení. Každá organizace by měla věnovat
pozornost způsobu řízení a na nastávající změny reagovat pomocí projektů.

1.1 Pojem projekt

Projekt je nejdůležitějším prvkem projektového řízení. S tímto termínem se v současné
době setkáváme čím dál tím častěji a to v nejrůznějších souvislostech. Tento pojem
má svůj původ v latinském slově „proicio“, což v překladu znamená „vrhnouti či hodit
něco vpřed“ (Janíček, 2013). Definic tohoto pojmu existuje velké množství. Uveďme si
tři.

Podle normy ISO 10006 Systémy managementu jakosti je projekt definován jako:
„Jedinečný proces sestávající z rady koordinovaných a řízených činností s daty zahájení
a ukončení, prováděný pro dosažení předem stanoveného cíle, který vyhovuje
specifickým požadavkům, včetně omezení daných časem, náklady a zdroji.“ (ISO
10006, 2004)

Vladimír Němec, autor knihy Projektový management, definuje tento pojem
následovně: „Projekt je cílevědomý návrh na uskutečnění určité inovace v daných
termínech zahájení a ukončení.“ (Němec, 2002) Z tohoto výstižného shrnutí vyplývá
důraz na jasně vymezený cíl, definici strategie, která povede k dosažení tohoto cíle,
vymezení časového rámce projektu a určení nezbytných zdrojů včetně očekávaných
přínosů (Němec, 2002).

Dle Průvodce projektovým řízením PMBoK je stručně charakterizován takto: „Projekt je
dočasné úsilí s cílem vytvořit unikátní produkt nebo službu.“ (Project Management
Institute, 2008)

1.2 Cíl projektu

Cíle projektu jsou nedílnou součástí projektového řízení a pro samotný projekt hrají
důležitou roli a to z toho důvodu, že:

§ jsou základem všech obchodních smluv a dohod mezi zákazníkem
a dodavatelem projektu,

§ po jejich schválení jsou hlavním předmětem komunikace mezi sponzorem,
projektovým týmem a manažerem,

§ určují přesné výstupy, které se od projektu očekávají,
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§ jsou klíčovým prvkem při plánování procesů projektu (při volbě vhodných
metod, stanovení zdrojů apod.),

§ poskytují požadované parametry a cíle měření sloužící pro kontrolní procesy,
§ určují stádium dosažení úspěšného dokončení projektu nebo jeho části

(Svozilová, 2016).

Cíle projektu hrají významnou roli po celé délce trvání životního cyklu projektu, avšak
nejpodstatnější roli hrají při:

§ zahájení projektu – na jejich základě je postaveno zadání projektu a obchodní
smlouvy,

§ plánování – na nich stojí veškeré důležité plánovací dokumenty,
§ ukončení – úspěch a souhrn výstupů projektu je měřen dle stupně naplnění

těchto cílů.

Může se také stát, že se zadané cíle během realizace projektu změní. Ovšem je
zapotřebí počítat s tím, že každá taková změna projekt zkomplikuje. Aby i za takových
podmínek byl projekt úspěšný, je zapotřebí tuto změnu řádně odůvodnit a především
správně řídit (Svozilová, 2016).

Při stanovení cílů je nutné dodržet určité podmínky. Tyto podmínky nám pomůže
definovat metoda SMART:

§ Specific – specifický,
§ Measurable – měřitelný,
§ Achievable/Acceptable – dosažitelný/akceptovatelný,
§ Realistic – reálný,
§ Time oriented – časově orientovaný.

1.3 Atributy charakterizující projekt

Atributů, které charakterizují projekt, je velké množství. V následujícím textu uvedeme
pouze šest důležitých rysů, jimiž je:

§ účelovost,
§ životní cyklus,
§ jedinečnost,
§ časové ohraničení,
§ vzájemné vztahy,
§ konfliktnost.

Účelovost


[…]

Pasión de Bobal 0,1l 37,9 75 98
Ternero TORNO 0,75l (2013) 370,3 615 66
Ternero TORNO 0,1l 49,4 85 72
Barón Ladrón de Guevara 0,75l (2016) 337,6 545 61
Barón Ladrón de Guevara 0,1l (2016) 45,0 75 67
Finca Río Negro 0,75l 2013 507,0 845 67
Fuentenarro Reserva 0,75l 2011 749,0 1250 67
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Příloha 2: Nákupní a prodejní cena nápojů včetně vyčíslení přirážky

Bílé víno Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Casa Maria Verdejo 0,75l (2015) 150,0 375 150
Casa Maria Verdejo 0,1l 20,0 54 170
Cunqueiro - Pazo do Xan 0,75l (2017) 204,5 445 118
Cunqueiro - Pazo do Xan 0,1l 27,3 65 138
Cuatro Rayas - 40 Cuarenta 0,75l (2016) 245,6 495 102
Cuatro Rayas - 40 Cuarenta 0,1l 32,8 69 111
Senda de los Olivos 0,75l 255,3 495 94
Senda de los Olivos 0,1l 34,0 69 103
Pino Doncel Sauvignon 0,75l 275,9 495 79
Pino Doncel Sauvignon 0,1l 36,8 69 88
Señorío de Peciña 0,75l (2013) 319,4 545 71
Señorío de Peciña 0,1l 42,6 75 76
Ternero Blanco 0,75l (2015) 419,9 735 75

Růžové víno Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Castillo de Jumilla Rossada 0,75l (2016) 199,7 445 123
Castillo de Jumilla Rossada 0,1l 26,6 65 144
Villarrica Rosado 0,75l (2017) 267,4 495 85
Villarrica Rosado 0,1l 35,7 69 94

Cava Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Cava Jaume Serra Brut 0,7l 144,4 395 174
Cava Jaume Serra Demi Sec 0,7l 144,4 395 174
Cava Jaume Serra Sleever Rose Brut 0,7l 190,2 465 144

Chupito Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Limoncello Tradizione 0,7l 344,9
Limoncello Tradizione 40 ml 19,7 55 179
Licor de crema de arroz 0,5l 357,0
Licor de crema de arroz 40 ml 28,6 65 128

Španělská piva Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
San Miguel Especial 0,5l plech 28,1 65 131
Desperados 0,33l 20,6 55 167
Estrella 0,5 plech 29,4 65 121
Damm nealkoholické pivo 330ml 33,9 65 92
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Příloha 3: Nákupní a prodejní cen pokrmů včetně vyčíslení přirážky

Příloha 4: Hrubý návrh interiéru provozovny

Slané pochutiny Nákupní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Papas fritas 90g 13,2 35 165
Almendras tostadas 50g 23,4 45 92
Frutos secos 50g 13,6 45 230

Dezerty Výrobní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Churros caseros con chocolate 18,4 89 384
Frutas con pincho 17,3 49 184
Flan casero de caramelo 7,9 69 770

Saláty - 180g Výrobní cena [Kč] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Ensalada Espaňola 34,8 129 270
Ensalada de arroz 32,4 129 298
Ensalada Sevillana 20,9 129 516

Studený tapas Nákupní (výrobní) cena [Kč ] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Manchego 12 měsíců 80g 47,5 95 100
Manchego 3 měsíce 80g 45,2 85 88
Jamon Iberico Paleta de Cebo Rodriguez 80g 67,5 95 41
Jamon Serrano Gran Reserva 80g 32,7 85 160
Aceitunas negras noc nueso 120g 8,0 45 463
Aceitunas verdes 120g 10,0 45 348
Chorizo de tres sabores 120g 89,5 125 40
Sardinas de Escabeche 60g 25,9 75 190
Salchichon Sarta extra 80g 26,3 75 186
Lomo Embuchado 80g 43,2 85 97
Anchoas en aceite de oliva 50g 37,1 85 129
Pan con tomate y aceite 120g 18,9 55 191
Pan con jamon y tomate 160g 29,5 125 323
El plato de quesos Manchego con marmelada y pan 240g 114,7 239 108
El plato de jamones con melon (180g jamones + melon) 118,2 239 102

Teplý tapas Nákupní (výrobní) cena [Kč ] Prodejní cena [Kč ] Přirážka [%]
Patatas bravas con salsa brava 150g 15,8 75 374
Patatas fritas con manchego y bacon 160g 17,1 75 339
Tortilla de patatas 250g 13,5 75 454
Calamares a la Romana 150g 37,8 115 204
Datilles con bacon 140g 32,1 95 196
Papas arrugás con limon 150g 7,3 55 650
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Příloha 5: Návrh objednávacího lístku

Příloha 6: Vyčíslení nákladů na založení s.r.o.

Náklady na založení s.r.o. Náklad [Kč]
Sepsání zakladatelské listiny notářem 3600
Ověřování podpisů a listin notářem 1000
Výpis z rejstříku trestů a katastru nemovitostí 200
Poplatek za ohlášení živnosti 1000
Poplatek notáře za provedení zápisu 300
Výpis z OR 100
Výpis ze ŽR 150
Celkové náklady na založení 6 350 Kč
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Příloha 7: Splátkový kalendář KB - úvěr 300 000 Kč
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