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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti otevření španělského baru
Jméno autora: Fléglová Nikola
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT, Fakulta stavební, Katedra inženýrské informatiky

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studie proveditelnosti je standardní diplomovou prací při zakončení magisterského studia.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání diplomové práce bylo splněno ve všech zadaných bodech. Teoretická část i praktická část odpovídá obsahem i
rozsahem zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka přistupovala ke zpracování práce aktivně a samostatně. Práci zpracovala včas a často ji konzultovala.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka využila znalosti získané studiem. Seznámila se i s obsahem další literatury, kterou uvedla v seznamu
odborných publikací.
Teoretická část popisuje problematiku řízení projektů a dále studentka pokračuje na obsah studie
proveditelnosti. Praktická část zahrnuje všechny body studie proveditelnosti. Zpracování jednotlivých kapitol na
sebe logicky navazuje a směřuje k vyhodnocení projektu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formálně je práce dobře a přehledně zpracovaná. Občas se vyskytuje komplikovaná formulace věty.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Využité zdroje jsou adekvátní ke zpracovávané práci. Poznatky ze základních zdrojů studentka využila. Citace
jsou adekvátně popsány a vlastní výsledky jsou odlišeny od převzatých poznatků a informací.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Předložená práce je dobrý podklad pro rozhodování o zahájení projektu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Dobře zpracovaná studie proveditelnosti pokrývající klíčové body nutné pro rozhodování o záměru. Tapas bar je
zajímavým příspěvkem v oblasti pohostinství kde již dnes panuje silná konkurence.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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